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Nytt tilskudd til tiltak i verdensarvområdene 
Nå kan den som driver landbruk innenfor verdensarvområdet Røros bergstad og 

Circumferensen søke tilskudd for å styrke landbruket i dette området. Ordningen i 

2023 omfatter areal og driftsenheter i Røros, Os og Engerdal kommuner, som ligger 

innenfor verdensarvområdet (gult område i vedlagte kart). Øvrige områder innenfor 

Circumferensen (buffersonen) omfattes foreløpig ikke av ordningen.  

 

Formålet med tilskuddet er å styrke landbruket i verdensarvområdet. For 

søknadsomgangen 2023 er det avsatt 2 millioner kroner til formålet, og det særlig 

prioritert å ivareta og opprettholde drift av små fragmenterte jordbruksareal og 

avsidesliggende arealer.  

 

Søknadsfristen er 15. september.  

Les mer om dette på våre hjemmesider under UKL og verdensarv; 

https://os.kommune.no/landbruk-2/, eller ta direkte kontakt med landbrukskontoret. 

 

Innovasjon Norge – Tradisjonelt landbruk 
Vi minner om at det er endringer i satsen for investeringstilskudd fra 1. juli d.å., og 

at en i forbindelse med planlegging for evt. ombygging til løsdrift kan søke 

forprosjektmidler. 

 

• Investeringstilskudd 

Investeringsstøtten for investeringer til løsdrift for storfe (melk og kjøtt) økes til 

inntil 50 prosent støtte med øvre tak på 5 millioner kroner. Dette er gjeldene fra 1. 

juli, og vil gjelde frem til 2034.  

 

• Generasjonsskiftetilskudd  

Det kan gis tilskudd til personer under 35 år, som i forbindelse med overtagelse av 

landbrukseiendom trenger å gjennomføre mindre investeringer (kostnadsoverslag 

inntil kr 2,0 millioner) innen tradisjonell landbruksdrift eller andre landbruksbaserte 

næringer. Tilskuddet kan gis med inntil 50 % av godkjent kostnadsoverslag, for 

kvinner inntil 70%. 

 

• Forprosjektmidler  

De som har båsfjøs og må bygge om til løsdrift kan søke forprosjektmidler. Dette 

gjelder både melk og kjøtt. Det gis inntil 100% dekning, og taket er kr 100 000,-.  

Det søkes i portal for ordinære IBU-søknader (landbruk/bruksutbygging). Midlene 

kan dekke veivalg, totaløkonomi, kartlegging av eksisterende bygningsmasse 

inkludert kjeller, enkle planløsninger og kartlegging av investeringsomfanget.  

Generasjonsskifterådgivning, fullstendige bygningsplaner, driftsplaner og 

anbudsdokument kommer ikke inn under ordningen. 

 

Ta kontakt med Landbrukskontoret eller les Innovasjon Norge sine hjemmesider for 

mer informasjon. 

 

https://os.kommune.no/landbruk-2/
https://www.innovasjonnorge.no/no/tjenester/landbruk/finansiering-for-landbruket/tradisjonelt-landbruk/


Tilskudd til drenering/grøfting – nytt fra 1. juli 
I jordbruksavtalen ble det vedtatt å øke satsene for tilskudd til drenering fra 1. juli 

2023: kr 4.000,- pr. dekar for systematisk drenering, profilering og omgraving. For 

usystematisk grøfting er satsen økt til kr. 61,- pr. meter begrenset til kr 4.000, - pr. 

dekar berørt areal. Søknaden må leveres etter 1. juli for å bli vurdert etter nye satser. 

Søkere som har fått innvilget tilskudd før 1.juli 2023, etter gamle satser, kan trekke 

gammel søknad og sende ny søknad dersom arbeidet på det omsøkte arealet ikke er 

påbegynt.  

 

 

Avlingsskade 2023 
Fra sommeren 2023 er det ny rutine for melding av avlingsskade. Det er to trinn i 

søknadsprosessen. 

1. Du som bonde melder så tidlig som mulig inn skaden til 

landbruksforvaltningen. Dette gjøres nå på nett og uten ugrunnet opphold. 

Slik melding er ikke søknad, noe som må sendes når totalavling anses være 

mindre enn 70 % av normalavling. Beskrivelse på slik melding ligger vedlagt. 

2. Innen 31. oktober sender du inn selve søknaden. 

Du kan ta med deg din Bank ID og komme innom oss på Os, så hjelper vi deg med 

rapporteringen. Ring for å avtale tidspunkt. 

 

Det minnes om at beitebruken skal medregnes i søknaden. Se mer her: 

https://www.statsforvalteren.no/nb/innlandet/landbruk-og-mat/viktig-a-registrere-

beitebruken-ved-avlingssvikt/?utm_source=nyhetsbrev&utm_medium=epost 

 

 

Tilskudd til spesielle miljøtiltak i jordbruket (SMIL)  
De innkomne SMIL-søknadene er under behandling. Vi har vært i kontakt med 

søkere, og befaringer er i gang. Endelige svar vil komme etter at vi er ferdig med 

befaringene. Det er fortsatt tilskudd igjen til SMIL-tiltak i alle tre kommuner. Ny 

søknadsfrist settes derfor til 1. september. 

 
 

 

Gårdskartet ditt 
Gårdskart danner blant annet grunnlaget for søknad om tilskudd, og eventuelle feil 

må rettes. I slutten av august kjøres en overordnet oppdatering av arealtall, det vil si 

at dersom det foreligger feil i gårdskartet som må rettes før PT-søknadsomgangen 

del 2, bør dette rettes i løpet av sommeren. Meld fra til landbrukskontoret dersom 

det er uoverensstemmelser mellom kart og terreng på eiendommen din; 

https://gardskart.nibio.no/search 

 

 

 

 

https://www.statsforvalteren.no/nb/innlandet/landbruk-og-mat/viktig-a-registrere-beitebruken-ved-avlingssvikt/?utm_source=nyhetsbrev&utm_medium=epost
https://www.statsforvalteren.no/nb/innlandet/landbruk-og-mat/viktig-a-registrere-beitebruken-ved-avlingssvikt/?utm_source=nyhetsbrev&utm_medium=epost
https://gardskart.nibio.no/search


RMP 2023 – regionalt miljøtilskudd 
Søknadsfristen er som før 15. oktober, men søknadsportalen åpner allerede 15. 

september. Merk at det er justering på ordningene for spredning av husdyrgjødsel: 

1. ordningen Miljøvennlig spredning i vår og vekstsesongen, som gjelder 

spredning med «breispreder» er justert slik at det nå ikke er ekstra tilskudd for 

hurtig nedmolding. Kravet er at all husdyrgjødsel skal benyttes innenfor gitte 

frister. 

2. ordningen Spredning med nedfeller/nedlegger er delt i to. Egen ordning med 

egen sats for nedlegger og egen ordning med egen sats for nedfeller. Disse 

ordningene gjelder for hvert enkelt skifte. Du får tilskudd for spredning på de 

skiftene det er spredd på før gitte frister. 

 

RMP-ordningens frister for spredning av husdyrgjødsel er 10. august for Trøndelag 

og 1. september for Innlandet. 

 

Beitetilskudd: 

Minner om at det vil bli etterspurt notater om beiteslipp, beitetype og beitedyr ved 

søknadskontroller i år. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Arealer i drift: 

Også i år vil det bli reist rundt i alle tre kommuner og se på arealer i drift. Dette blir 

mest sannsynlig gjennomført i ukene 36 - 38. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Etablererkurs 
Høstens etablererkurs i Nord-Østerdal starter opp tirsdag 17. oktober 2023. 

Kurset passer for gründere med nye ideer eller etablerte bedrifter som ønsker å satse 

på nye produkter, tjenester eller markeder. Deltakere fra alle våre tre kommuner kan 

delta. 

 

Kurset gjennomføres på tirsdager over 5 kurskvelder. Dette er en kombinasjon av 

digitale og fysiske samlinger på Tynset. Påmeldingsfrist 10. oktober. Deltakeravgift 

kr 1100,-. 

 

Se nettsiden www.etablererkursinnlandet.no – Påmelding Nord-Østerdal 

 
 

 

Tilskudd til skogkultur 2023 
De som har utført planting, ungskogpleie eller andre tiltak som stimulerer til 

utvikling av kvalitetsskog, kan søke om tilskudd og evt. i tillegg bruke skogfond. 

Det er ennå gode tilskuddsordninger i skogbruket. Kontakt vår skogbruksansvarlig 

for veiledning eller søk direkte på landbruksdirektoratet sine nettsider.  

 

 

 

Tilskudd til veibygging i skog 

Det er mulig å søke om tilskudd til veibygging i skog. Kontakt skogbruksansvarlig i 

kommunen tidlig i prosessen dersom du vurderer å bygge landbruksvei. Husk at alle 

landbruksveier skal søkes om.  

 
 

 
 

 

 

 

Avvirkning 

Vurderer du avvirkning/hogst, ta kontakt med 

tømmerkjøper i ditt distrikt. 

Os kommune: Glommen Mjøsen Skog 

Røros: Glommen Mjøsen Skog eller Allskog 

Holtålen: Allskog, Nortømmer eller SB-Skog 

 
 

 

 

 

 

 

 

http://www.etablererkursinnlandet.no/
https://etablererkursinnlandet.no/tutorials/etablererkurs-nord-osterdal
https://www.landbruksdirektoratet.no/nb/skogbruk/ordninger-for-skogbruk
https://www.landbruksdirektoratet.no/nb/skogbruk/ordninger-for-skogbruk/tilskudd-til-veibygging-i-skog


Rovdyr - beitedyr 
Hyppig tilsyn av beitedyra er viktig for å oppdage skader tidlig. Rovviltkontaktene 

og viltansvarlig i kommunen må 

kontaktes umiddelbart om det er 

mistanke om at rovdyr har vært på 

ferde:  

 

 

 

 

 

 

 

Os kommune Jon Horten 900 92 824 

 Ståle Solem 416 01 342 

Røros kommune Inge Even Danielsen 911 27 950 

 Odd Arild Haugvold 975 22 166 

 Ståle Solem 416 01 342 

Holtålen kommune Odd Arild Haugvold 975 22 166 

 Johan Skinderhaug 911 60 138 

 Ståle Solem 416 01 342 

 

 

 

Gjerdehold innmark – utmark 
Vi minner alle om å holde gjerdene sine ved like, både for å holde dyr på riktig side 

og for å unngå skader på vilt og husdyr (husk grunneiers gjerdeplikter, jf. Gjerde- og 

Beiteloven). Vi minner om at bruk av piggtråd ved oppsetting av nye gjerder er 

forbudt (Dyrevelferdsloven §15), og at gammel piggtråd må vedlikeholdes.  

Ved observasjon av dårlig gjerdehold skal Mattilsynet varsles.  Du kan varsle her 

 

Brudd på regelverket kan påvirke 

produksjonstilskuddet.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.mattilsynet.no/om_mattilsynet/varsle_oss/?


 

Hovedoppgaver landbruksavd. 
Oversikt over arbeidsoppgaver, og hvem du kan kontakte ved aktuelle spørsmål hos 

Landbruksavdelingen: 

 

Tommy:   Skog- og viltforvaltning 

Berit S:   SMIL, drenering, nydyrking, tiltak i beiteområder, AR5, UKL 

Jan Arvid:   PT, RMP, sykdomsavløsning, avlingsskader 

Per Ove:  PT, RMP, drenering, nydyrking, IBU 

Charlotte:  Sykdomsavløsning, AR5, jord- og konsesjonslov 

Ragnhild:   Naturforvaltning, verneområder 

Berit B.Ø:  Jord- og konsesjonslov, plan, matrikkel 

 

Du finner mer på vår hjemmeside: https://os.kommune.no/landbruk-2/ 

 

 

Landbruksavdelingen nås på Tlf: 62 47 03 00 

NB!  I sommerukene 27 – 33 er det redusert åpningstid. Åpning da er kl 9 - 14. 

 

E-post sendes til postmottak i den kommunen det gjelder: 

postmottak@os.kommune.no   

postmottak@roros.kommune.no 

epost@holtalen.kommune.no 

 
 

NB!  Viktig informasjon må sendes til den enkelte kommune 

 
Følg oss gjerne på Facebook: Landbrukskontoret i Røros, Os og Holtålen  

Følg oss gjerne på Instagram: Landbrukskontoretifjellet  
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://os.kommune.no/landbruk-2/
mailto:postmottak@os.kommune.no
mailto:postmottak@roros.kommune.no
mailto:epost@holtalen.kommune.no


 

 

 

 

 

Viktige datoer høst 2023 

 
 
 

Ønsker både folk og fe en fin 
sommer! 

 

Frist for spredning av husdyrgjødsel uten nedmolding 
 

Søknadsfrist SMIL-tilskudd 
 

  1. september 
 

  1. september 

Søknadsfrist for tilskudd tiltak i verdensarvområdene 15. september 

Etablererkurs, påmeldingsfrist 10. oktober 

Søknadsfrist Regionalt miljøtilskudd, RMP 15. oktober 

Søknadsfrist for Produksjonstilskudd i jordbruket del 2 15. oktober 

Søknadsfrist avlingsskade 31. oktober 

Søknadsfrist Organisert Beitebruk   15. november 


